SELEÇÃO PÚBLICA DE PROFESSORES PARA ATENDER NECESSIDADES

TEMPORÁRIAS DAS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA ESTADUAL DE ENSINO

EDITAL Nº 006/2022 – SEDUC/CE, DE 22 DE ABRIL DE 2022

Resultado Final do Processo Seletivo regulamentado pela Portaria Nº 01/2024 – EEM Engenheiro

Ageu Romero

O Diretor Escolar da EEM ENGENHEIRO AGEU ROMERO, INEP 23040491, no uso de suas atribuições

legais, CONSIDERANDO o disposto no Edital Nº 006/2022/SEDUC de 22 de abril de 2022 e,

CONSIDERANDO o regulamentado na Portaria Nº 01/ 2024 – EEM ENGENHEIRO AGEU ROMERO,

de 02 de janeiro de 2024, torna público o Resultado Final de todos os CANDIDATOS aprovados no

Processo Seletivo e de sua Homologação.

1. Resultado Final de todos os candidatos aprovados no Processo Seletivo por disciplina, classificação geral,

na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem crescente da classificação final,

disciplina de inscrição, nota final 1ª etapa, nota final 2ª etapa, nota final da seleção, classificação final na

seleção em ordem crescente.

Disciplina 1: Biologia
Ord

Inscrição
Nome Candidato em ordem

crescente da classificação final
Disciplina de

Inscrição
Nota final

1ª Etapa
Nota final

2ª Etapa
Nota Final

Seleção
classificação

final na

seleção em

ordem

crescente

08 Francisco Matheus de

Andrade Arrais

Biologia 30 10 40 1º

23 Flaviana Maria Moura da

Silva

Biologia 29 10,5 39,5 2º

22 Priscila Barroso Cipriano Biologia 29 10,5 39,5 3º

58 Alessandra Pinto de

Oliveira

Biologia 28,8 10,5 39,3 4º

28 Anderson Nascimento de

Andrade

Biologia 24 13,5 37,5 5º

63 Leda Alves de Sousa Biologia 27 10 37 6º

51 José Victor de Freitas

Araújo

Biologia 29 0 29 7º

48 Antonio Carlos do Vale

Moreira

Biologia 17 8,5 25,5 8º

71 Davi de Sousa Nascimento Biologia 20 3,5 23,5 9º

Disciplina 2: Educação Física
Ord

Inscrição
Nome Candidato em ordem

crescente da classificação final
Disciplina de

Inscrição
Nota final

1ª Etapa
Nota final

2ª Etapa
Nota Final

Seleção
classificação

final na

seleção em

ordem

crescente

12 Mairton Câmara Rodrigues Educação

Física

30 11,5 41,5 1º

32 Maria Valdélia Andrade

Ferreira

Educação

Física

29,8 11,5 41,3 2º

53 Felipe Gomes das Chagas Educação

Física

28,5 10 38,5 3º

Disciplina 3: Filosofia
Ord

Inscrição
Nome Candidato em ordem

crescente da classificação final
Disciplina de

Inscrição
Nota final

1ª Etapa
Nota final

2ª Etapa
Nota Final

Seleção
classificação

final na

seleção em

ordem

crescente

06 José Vanucci Evaristo

Vieira

Filosofia 27 11 38 1º

44 Paulo Henrique Moreira do

Nascimento

Filosofia 27,5 9 36,5 2º

26 Ana Élica Cordeiro de

Oliveira

Filosofia 27 8 35 3º

27 Francinalva Mendes

Barbosa

Filosofia 27 8 35 4º

36 Francisco Edson Halley

Aguiar

Filosofia 25 5 30 5º

43 Michelle Almeida de

Oliveira

Filosofia 18 6,5 24,5 6º

Disciplina 4: Física
Ord

Inscrição
Nome Candidato em ordem

crescente da classificação final
Disciplina de

Inscrição
Nota final

1ª Etapa
Nota final

2ª Etapa
Nota Final

Seleção
classificação

final na

seleção em

ordem

crescente

14 Fabiano Moura da Silva Física 29 11,5 40,5 1º

19 Thiago Oliveira Barbosa Física 22 11,5 33,5 2º

24 Ariquel Marinho Lourenço Física 22 10 32 3º

46 Francisco Joanderson Lima

dos Santos

Física 25 0 25 4º

Disciplina 5: Geografia
Ord

Inscrição
Nome Candidato em ordem

crescente da classificação final
Disciplina de

Inscrição
Nota final

1ª Etapa
Nota final

2ª Etapa
Nota Final

Seleção
classificação

final na

seleção em

ordem

crescente

26 Ana Élica Cordeiro de

Oliveira

Geografia 29,5 8 37,5 1º

27 Francinalva Mendes

Barbosa

Geografia 27 8 35 2º

10 Francisco Arley Pinto Mota Geografia 30 5,5 30,5 3º

43 Michelle Almeida de

Oliveira

Geografia 20,5 6,5 27 4º

Disciplina 6: História
Ord

Inscrição
Nome Candidato em ordem

crescente da classificação final
Disciplina de

Inscrição
Nota final

1ª Etapa
Nota final

2ª Etapa
Nota Final

Seleção
classificação

final na

seleção em

ordem

crescente

26 Ana Élica Cordeiro de

Oliveira

História 30 10 40 1º

27 Francinalva Mendes

Barbosa

História 29,8 10 39,8 2º

44 Paulo Henrique Moreira do

Nascimento

História 27,5 11 38,5 3º

21 Douglas Gomes Vaz da

Silva

História 29,5 6 35,5 4º

40 Darliane Gaspar de Loiola História 25,5 10 35,5 5º

29 Aurilane Vieira de Sousa História 25 10 35 6º

18 Johnnes de Sousa Costa História 25 6,5 31,5 7º

43 Michelle Almeida de

Oliveira

História 20,5 8,5 29 8º

74 Tadeu Pinheiro Lopes

Júnior

História 20 8,5 28,5 9º

Disciplina 7: Língua Estrangeira (Inglês)
Ord

Inscrição
Nome Candidato em ordem

crescente da classificação final
Disciplina de

Inscrição
Nota final

1ª Etapa
Nota final

2ª Etapa
Nota Final

Seleção
classificação

final na

seleção em

ordem

crescente

9 Bruno da Silva Sales Língua

Estrangeira

(Inglês)

29 9 38 1º

2 Darlany Delane Gomes da

Mota

Língua

Estrangeira

(Inglês)

27 8,5 35,5 2º

73 Bianca Maria Mota Frota Língua

Estrangeira

(Inglês)

28,5 3,5 32 3º

Disciplina 8: Língua Portuguesa
Ord

Inscrição
Nome Candidato em ordem

crescente da classificação final
Disciplina de

Inscrição
Nota final

1ª Etapa
Nota final

2ª Etapa
Nota Final

Seleção
classificação

final na

seleção em

ordem

crescente

15 Rejiane dos Santos Sousa

Caitano

Língua

Portuguesa

30 12,5 42,5 1º

17 Sueni Sousa Mendes

Gomes

Língua

Portuguesa

30 11,5 41,5 2º

20 Williane de Oliveira Sousa

Uchoa

Língua

Portuguesa

30 10 40 3º

41 Maria Ozilene dos Santos Língua

Portuguesa

28 11,5 39,5 4º

69 Kelvia Oliveira Moreira Língua

Portuguesa

28 10,5 38 5º

34 Elineu Martins Rodrigues Língua

Portuguesa

28 10 38 6º

16 Francisco Pereira Frota Língua

Portuguesa

28 10 38 7º

45 Francisco Jairo Costa

Duarte

Língua

Portuguesa

25 12,5 37,5 8º

52 Eliúde Ventura Gerônimo Língua

Portuguesa

24,5 10 34,5 9º

73 Bianca Maria Mota Frota Língua

Portuguesa

28,5 3,5 32 10º

Disciplina 9: Química
Ord

Inscrição
Nome Candidato em ordem

crescente da classificação final
Disciplina de

Inscrição
Nota final

1ª Etapa
Nota final

2ª Etapa
Nota Final

Seleção
classificação

final na

seleção em

ordem

crescente

03 Thiago Silva de Andrade Química 30 11 41 1º

68 José Neudes de Lima Paiva Química 30 10 40 2º

75 Katiane de Jesus Mesquita Química 30 8,5 38,5 3º

23 Flaviana Maria Moura da

Silva

Química 30 8 38 4º

07 Sabrina de Oliveira Brito Química 27 6,5 33,5 5º

Disciplina 10: Eletiva de Matemática
Ord

Inscrição
Nome Candidato em ordem

crescente da classificação final
Disciplina de

Inscrição
Nota final

1ª Etapa
Nota final

2ª Etapa
Nota Final

Seleção
classificação

final na

seleção em

ordem

crescente
14 Fabiano Moura da Silva Eletiva de

Matemática

29 11,5 40,5 1º

04 José Albanilton Mota dos

Santos

Eletiva de

Matemática

30 10 40 2º

54 João Batista Pereira Duarte

Júnior

Eletiva de

Matemática

28 11,5 39,5 3º

13 Alex Rodrigues Lessa Eletiva de

Matemática

27 10 37 4º

78 Romário Moreira Barbosa Eletiva de

Matemática

27,5 8,5 36 5º

37 Leonardo Luciano Pereira Eletiva de

Matemática

25 10 35 6º

19 Thiago Oliveira Barbosa Eletiva de

Matemática

22 8 30 7º

49 Onofre Rodrigues Cordeiro Eletiva de

Matemática

18 8,5 26,5 8º

46 Francisco Joanderson Lima

dos Santos

Eletiva de

Matemática

25 0 25 9º

31 José Carlos Andrade Júnior Eletiva de

Matemática

19 5 24 10º

Disciplina 11: Eletiva de Linguagens
Ord

Inscrição
Nome Candidato em ordem

crescente da classificação final
Disciplina de

Inscrição
Nota final

1ª Etapa
Nota final

2ª Etapa
Nota Final

Seleção
classificação

final na

seleção em

ordem

crescente

15 Rejiane dos Santos Sousa

Caitano

Eletiva de

Linguagens

30 12,5 42,5 1º

32 Maria Valdélia Andrade

Ferreira

Eletiva de

Linguagens

29 11,5 40,5 2º

69 Kelvia Oliveira Moreira Eletiva de

Linguagens

30 10 40 3º

12 Mairton Câmara Rodrigues Eletiva de

Linguagens

28 11,5 39,5 4º

17 Sueni Sousa Mendes

Gomes

Eletiva de

Linguagens

28 11,5 39,5 5º

20 Williane de Oliveira Sousa

Uchoa

Eletiva de

Linguagens

28 10 38 6º

34 Elineu Martins Rodrigues Eletiva de

Linguagens

28 10 38 7º

16 Francisco Pereira Frota Eletiva de

Linguagens

27,5 10 37,5 8º

45 Francisco Jairo Costa

Duarte

Eletiva de

Linguagens

24 12,5 36,5 9º

05 Margarida Kyssia Cordeiro

Barbosa

Eletiva de

Linguagens

27 8,5 35,5 10º

52 Eliúde Ventura Gerônimo Eletiva de

Linguagens

24 10 34 11º

73 Bianca Maria Mota Frota Eletiva de

Linguagens

28,5 3,5 32 12º

Disciplina 12: Eletiva de Ciências Humanas
Ord

Inscrição
Nome Candidato em ordem

crescente da classificação final
Disciplina de

Inscrição
Nota final

1ª Etapa
Nota final

2ª Etapa
Nota Final

Seleção
classificação

final na

seleção em

ordem

crescente

27 Francinalva Mendes

Barbosa

Eletiva de

Ciências

Humanas

29,5 10 39,5 1º

26 Ana Élica Cordeiro de

Oliveira

Eletiva de

Ciências

Humanas

28,5 10 38,5 2º

06 José Vanucci Evaristo

Vieira

Eletiva de

Ciências

Humanas

26 11 37 3º

40 Darliane Gaspar de Loiola Eletiva de

Ciências

Humanas

25,5 10 35,5 4º

29 Aurilane Vieira de Sousa Eletiva de

Ciências

Humanas

25 10 35 5º

33 Vanderlucia de Lima

Soares

Eletiva de

Ciências

Humanas

25 3,5 28,5 6º

43 Michelle Almeida de

Oliveira

Eletiva de

Ciências

Humanas

18 8,5 26,5 7º

Disciplina 13: Eletiva de Ciências da Natureza
Ord

Inscrição
Nome Candidato em ordem

crescente da classificação final
Disciplina de

Inscrição
Nota final

1ª Etapa
Nota final

2ª Etapa
Nota Final

Seleção
classificação

final na

seleção em

ordem

crescente

14 Fabiano Moura da Silva Eletiva de

Ciências da

Natureza

29 11,5 40,5 1º

23 Flaviana Maria Moura da

Silva

Eletiva de

Ciências da

Natureza

30 10 40 2º

22 Priscila Barroso Cipriano Eletiva de

Ciências da

Natureza

30 10 40 3º

68 José Neudes de Lima Paiva Eletiva de

Ciências da

Natureza

30 8,5 38,5 4º

28 Anderson Nascimento de

Andrade

Eletiva de

Ciências da

Natureza

24 13,5 37,5 5º

63 Leda Alves de Sousa Eletiva de

Ciências da

Natureza

27 10 37 6º

24 Ariquel Marinho Lourenço Eletiva de

Ciências da

Natureza

22 10 32 7º

19 Thiago Oliveira Barbosa Eletiva de

Ciências da

Natureza

22 10 32 8º

51 José Victor de Freitas

Araújo

Eletiva de

Ciências da

Natureza

30 0 30 9º

48 Antonio Carlos do Vale

Moreira

Eletiva de

Ciências da

Natureza

17 8,5 25,5 10º

46 Francisco Joanderson Lima

dos Santos

Eletiva de

Ciências da

Natureza

25 0 25 11º

71 Davi de Sousa Nascimento Eletiva de

Ciências da

Natureza

20 3,5 23,5 12º

Disciplina 14: Matemática para o ENEM
Ord

Inscrição
Nome Candidato em ordem

crescente da classificação final
Disciplina de

Inscrição
Nota final

1ª Etapa
Nota final

2ª Etapa
Nota Final

Seleção
classificação

final na

seleção em

ordem

crescente

04 José Albanilton Mota dos

Santos

Matemática

para o ENEM

30 10 40 1º

03 Thiago Silva de Andrade Matemática

para o ENEM

30 9 39 2º

13 Alex Rodrigues Lessa Matemática

para o ENEM

27 10 37 3º

37 Leonardo Luciano Pereira Matemática

para o ENEM

25 10 35 4º

19 Thiago Oliveira Barbosa Matemática

para o ENEM

22 8 30 5º

46 Francisco Joanderson Lima

dos Santos

Matemática

para o ENEM

25 0 25 6º

31 José Carlos Andrade Júnior Matemática

para o ENEM

19 5 24 7º

Disciplina 15: Linguagens para o ENEM
Ord

Inscrição
Nome Candidato em ordem

crescente da classificação final
Disciplina de

Inscrição
Nota final

1ª Etapa
Nota final

2ª Etapa
Nota Final

Seleção
classificação

final na

seleção em

ordem

crescente

17 Sueni Sousa Mendes

Gomes

Linguagens

para o ENEM

30 11,5 41,5 1º

12 Mairton Câmara Rodrigues Linguagens

para o ENEM

28 11,5 39,5 2º

20 Williane de Oliveira Sousa

Uchoa

Linguagens

para o ENEM

29,5 10 39,5 3º

34 Elineu Martins Rodrigues Linguagens

para o ENEM

28 10 38 4º

16 Francisco Pereira Frota Linguagens

para o ENEM

27 10 37 5º

45 Francisco Jairo Costa

Duarte

Linguagens

para o ENEM

24 12,5 36,5 6º

52 Eliúde Ventura Gerônimo Linguagens

para o ENEM

24 10 34 7º

Disciplina 16: Ciências Humanas para o ENEM
Ord

Inscrição
Nome Candidato em ordem

crescente da classificação final
Disciplina de

Inscrição
Nota final

1ª Etapa
Nota final

2ª Etapa
Nota Final

Seleção
classificação

final na

seleção em

ordem

crescente

27 Francinalva Mendes

Barbosa

Ciências

Humanas para

o ENEM

28,5 10 38,5 1º

26 Ana Élica Cordeiro de

Oliveira

Ciências

Humanas para

o ENEM

27 10 37 2º

06 José Vanucci Evaristo

Vieira

Ciências

Humanas para

o ENEM

26 11 37 3º

10 Francisco Arley Pinto Mota Ciências

Humanas para

o ENEM

30 5,5 35,5 4º

Disciplina 17: Ciências da Natureza para o ENEM
Ord

Inscrição
Nome Candidato em ordem

crescente da classificação final
Disciplina de

Inscrição
Nota final

1ª Etapa
Nota final

2ª Etapa
Nota Final

Seleção
classificação

final na

seleção em

ordem

crescente

08 Francisco Matheus de

Andrade Arrais

Ciências da

Natureza para

o ENEM

30 10 40 1º

22 Priscila Barroso Cipriano Ciências da

Natureza para

o ENEM

30 10 40 2º

14 Fabiano Moura da Silva Ciências da

Natureza para

o ENEM

28 11,5 39,5 3º

28 Anderson Nascimento de

Andrade

Ciências da

Natureza para

o ENEM

24 13,5 37,5 4º

63 Leda Alves de Sousa Ciências da

Natureza para

o ENEM

27 10 37 5º

51 José Victor de Freitas

Araújo

Ciências da

Natureza para

o ENEM

30 0 30 6º

48 Antonio Carlos do Vale

Moreira

Ciências da

Natureza para

o ENEM

17 8,5 25,5 7º

71 Davi de Sousa Nascimento Ciências da

Natureza para

o ENEM

20 3,5 23,5 8º

Disciplina 18: Língua Estrangeira (Espanhol)
Ord

Inscrição
Nome Candidato em ordem

crescente da classificação final
Disciplina de

Inscrição
Nota final

1ª Etapa
Nota final

2ª Etapa
Nota Final

Seleção
classificação

final na

seleção em

ordem

crescente

30 Charles Martins de Sousa Língua

Estrangeira

(Espanhol)

30 11,5 41,5 1º

69 Kelvia Oliveira Moreira Língua

Estrangeira

(Espanhol)

27 8 35 2º

Disciplina 19: Matemática
Ord

Inscrição
Nome Candidato em ordem

crescente da classificação final
Disciplina de

Inscrição
Nota final

1ª Etapa
Nota final

2ª Etapa
Nota Final

Seleção
classificação

final na

seleção em

ordem

crescente

14 Fabiano Moura da Silva Matemática 30 11,5 41,5 1º

54 João Batista Pereira Duarte

Júnior

Matemática 28 11,5 39,5 2º

13 Alex Rodrigues Lessa Matemática 27 10 37 3º

78 Romário Moreira Barbosa Matemática 27,5 8,5 36 4º

31 José Carlos Andrade Júnior Matemática 19 5 24 5º

Disciplina 20: Linguagens e Códigos
Ord

Inscrição
Nome Candidato em ordem

crescente da classificação final
Disciplina de

Inscrição
Nota final

1ª Etapa
Nota final

2ª Etapa
Nota Final

Seleção
classificação

final na

seleção em

ordem

crescente

20 Williane de Oliveira Sousa

Uchoa

Linguagens e

Códigos

30 10 40 1º

69 Kelvia Oliveira Moreira Linguagens e

Códigos

28 10 38 2º

34 Elineu Martins Rodrigues Linguagens e

Códigos

28 10 38 3º

45 Francisco Jairo Costa

Duarte

Linguagens e

Códigos

25 12,5 37,5 4º

57 Heitor Pereira de Carvalho Linguagens e

Códigos

28,5 9 37,5 5º

59 Jefferson Gomes Fernandes Linguagens e

Códigos

29,8 7 36,8 6º

05 Margarida Kyssia Cordeiro

Barbosa

Linguagens e

Códigos

27 8,5 35,5 7º

Disciplina 21: Ciências da Natureza
Ord

Inscrição
Nome Candidato em ordem

crescente da classificação final
Disciplina de

Inscrição
Nota final

1ª Etapa
Nota final

2ª Etapa
Nota Final

Seleção
classificação

final na

seleção em

ordem

crescente

64 Jackson Lima Amaral Ciências da

Natureza

30 14 44 1º

14 Fabiano Moura da Silva Ciências da

Natureza

30 11,5 41,5 2º

08 Francisco Matheus de

Andrade Arrais

Ciências da

Natureza

30 10 40 3º

28 Anderson Nascimento de

Andrade

Ciências da

Natureza

24 13,5 37,5 4º

63 Leda Alves de Sousa Ciências da

Natureza

27 10 37 5º

71 Davi de Sousa Nascimento Ciências da

Natureza

20 3,5 23,5 6º

2. Fica HOMOLOGADO o Resultado Final da seleção pública de professores para atender necessidades

temporárias das escolas da rede pública estadual de ensino a contar da data dessa divulgação, cuja ordem

de Classificação final por disciplina são as constantes no item 1.

Paraipaba – CE, 18 de janeiro de 2024.

                                Hildeberto Xavier de Lima Neto

                                                                             Diretor Escolar